Projeto de resolução - 3y85xnb8

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 3y85xnb8
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
08/11/2017
Projeto de resolução nº 502/2017
Protocolo nº 5419/2017
Processo nº 1302/2017

Autor: Dep. Nininho

Concede  Título  de  Cidadã  Mato-grossense  a
Sonia da Silva Narciso.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadã Mato-grossense a Sonia da Silva Narciso.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Sonia da Silva Narciso é natural de Engenheiro Beltrão/PR, filha de Francisco Pereira da Silva e Joana Ilda
Batista da Silva. Casou-se com Adevaldo Narciso da Costa, com quem teve 02 filhos.

Chegou no Mato Grosso em 1981, junto com sua família, em busca de oportunidades, vivendo em Sinop até
1993. Mudou-se para Rondonópolis, onde vive até hoje.

Atualmente é Presidente da Fraternidade Feminina Cruzeiro do Sul de Rondonópolis/MT, que desenvolve um
trabalho social voltado às gestantes com pouca condição financeira, oferecendo doação de enxovais para as
crianças, além de apoio à essas famílias.

Sonia Narciso sempre trabalhou com o compromentimento de exercer a sua função com honestidade e
competência.

Para tanto, apresento a proposição legislativa e peço apoio dos Nobres Pares para a sua acolhida e
merecida aprovação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 07 de Novembro de 2017

1

Nininho
Deputado Estadual

2